1
MBG-150P
3
MBG-150P
ОГЛАВЛЕНИЕ
ВВЕДЕНИЕ………………………………………………………………………………………………………………………….…..…….
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ…………………………………………………………………………………………………………………….…
1.1 Основные параметры и технические характеристики……………………………………….………………

5
MBG-150P
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры и технические характеристики
Таблица 1
Раздел Наименование параметра
Значение
MBG-150P
Основные параметры
станка
Характеристики сети, В/Гц 230/50
Номинальная потребляемая мощность, Вт 450
Тип электродвигателя асинхронный
Режим работы электродвигателя S2
Тип привода прямой
Номинальная частота вращения вала
двигателя, об./мин. 2850
Номинальная частота вращения заточных
дисков, об./мин. 2850
Технические параметры
заточных дисков
Тип 1 (ПП)
Диаметр наружный, мм 150
Ширина, мм 20
Диаметр посадочный, мм 32
Вид абразива электрокорунд
15А
Твердость N (средняя)
Вид связки V (керамическая)
Тип структуры 7/5 (средняя)
Зернистость F36/F60
Прочие характеристики Материал изготовления основания станка алюминий
Материал изготовления рабочих упоров
и пылезащитных кронштейнов сталь
Материал изготовления искрозащитных
щитков пластик
Уровень шума, дБ 73
Длина сетевого кабеля (не менее), м 1,8
Габаритный размер станка, max, (Д×Ш×В),
мм 360×230×260
Размер упаковки, (Д×Ш×В), мм 380×260×260
Масса нетто/брутто, кг 9,5/11,0
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции
и комплектации оборудования без уведомления потребителя.
6
MBG-150P
1.2 Комплект поставки
Комплект поставки представлен в таблице 2.
Таблица 2
№ Наименование Количество, шт.
MBG-150P
1 Станок заточной в сборе 1
2 Диск заточной* 2
3 Пылезащитный кронштейн 2
4 Искрозащитный щиток 2
5 Упор рабочий 2
6 Ключ шестигранный (4 мм) 1
7 Комплект крепежа 1
8 Руководство по эксплуатации 1
9 Упаковка 1
*Данная позиция может быть установлена на изделие
В таблице 2 представлена общая информация. Данная комплектация актуальна на момент издания руководства по
эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции и комплектации оборудования
без уведомления потребителя. Если вы не можете найти деталь из таблицы 2 проверьте, возможно она уже
установлена на изделие.
1.3 Основные элементы
Рисунок 1. Основные элементы модели BELMASH MBG-150P
1 – кронштейн пылезащитный, 2 – винт-барашек искрозащитного щитка, 3 – фиксатор пылезащитного кронштейна,